
グループなど ナツボラジュニアですること 日時 人数など 持ち物など

梅 1

世田谷録音奉仕
グループひびき

※目が不自由な人の生活を
助けています

【朗読録音（ろうどくろくおん）
ボランティア】
視覚障がい者のための朗読ＣＤ作成を
体験します。グループが普段行っている活動
内容の説明もします。

8/18（金）
10:30～11:30

4年生～
6人

※保護者可

梅 2
てんとうむし

※目が不自由な人の生活を
助けています

【点訳（てんやく）】
点字のなりたち、しくみを学びます。名刺
（めいし）やしおりなど、実際に打って読ん
でみましょう。
身近な点字も読めるようになるはず。

8/3(月)
10:30

～12:30

3年生～
10人

資料代50円
筆記用具

梅 3

二八会
※絵をとおして、
地いきの人びとを
元気にしています

【絵手紙・手描きうちわ】
はがきやうちわに好きな絵を描いて、地いき
のお年よりに送ろう！ 喜んでくれる人のた
めに描いたら、いつもよりもっと楽しいは
ず。

7/27(金)
13:30

～15:00

3年生～
10人

材料代100円
絵の具、色鉛筆

など
※汚れてもよい

服装で

梅 4

アロマボランティア
グループ

LAVANDULA
※お年よりや体の
不自由な人たちを

アロマの香りで元気にして
います

【アロマトリートメント】
アロマオイルを使ったハンドトリートメント
を学びましょう♪香りとトリートメントのこ
こちよさを体験しながら覚えることができま
す。
※全て100％天然オイル使用

7/24(金)
10:30

～12:00

3年生～
10人

材料費500円
筆記用具、

フェイスタオル、
手ふきタオル、

エプロン

梅 5

世田谷
日本語クラス

※地域に住む外国の人達に
日本語を教える活動をして

います。

【日本語教室】
地いきに住む外国人のための日本語教室。い
ろいろな国の学習者やボランティアの先生と
こうりゅうしてせかいをひろげよう！

7/23(木)
10:00

～12:00

3年生～
10人

※保護者可

梅 6

リフォームメイキング
和裁

※いらなくなった布を再利
用してものづくりをしてい

ます

【かわいい小袋づくり】
まだ使えるけど捨てるのはもったいない！地
いきで長年活動しているボランティアと一緒
に、古布をかわいい袋にリフォームします。

7/22(水)
7/29(水)

13:30
～15:30

1年生～
※親子で参加

も大歓迎
ビューローで古布

を用意します。

●●●ボランティアビューローってどんなところ？●●●
代田，梅丘，玉川の各ボランティアビューローは、世田谷ボランティア協会の地域拠点として、ボランティアを必要としている人
や
ボランティアをしたい人の相談業務及び支援事業を行なっています。
世田谷ボランティア協会は、世田谷の街に暮らすひとびとによって支えられている、民間の活動推進機関です。

●●●「おたがいさまを、そだてよう。」ボランタリーコミュニティの創造●●●
当協会では、人びとが他者や社会に関心を持ち、できるときに、できることから、助けあい、分かちあい、学びあう
「ボランタリーコミュニティの創造」を目指しています。
ボランティアビューローは、各地域の拠点として、人と人、人とコミュニティとが結びあい、ささえあう、「おたがいさま」
ライフスタイルの縁結びとしての役割を担っています。

No.

梅丘ボランティアビューロー
世田谷区梅丘1-8-9　TEL:03-3420-2520

カット絵挿入予定

梅丘ボランティアビューローのプログラムへご参加の際は 水筒と上履きをお持ち下さい。
また、参加の行き帰りなど、熱中症にご注意下さい。
梅丘ボランティアビューローは保育園SukuSukuの2階になります。2階にあがる際に介助が必要
な方は、階下のインターホンでお知らせ下さい。スタッフが対応させていただきます。
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